Администрация муниципального образования «Барышский район»

П Р О Т О К О Л

              10.03.2023                                                                                   № 1

заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции в
муниципальном образовании «Барышский район»

Председатель – А.В. Терентьев
Секретарь – И.А. Александрова

Присутствовали:
Заместитель председателя  рабочей группы:

Горицкая Т.В. - Заместитель  Главы  администрации  -  начальник
управления  экономического  развития  администрации
МО «Барышский район»

Члены рабочей группы:

Климин С.А. - Первый  заместитель  Главы  администрации  МО
«Барышский район»

Филатова О.А.   - Заместитель Главы - начальник управления социального
развития администрации МО «Барышский район»

Пантюхина С.Ю. - Начальник  управления  образования  МО  «Барышский
район»

Михаленко С.В. - Директор  МАУК  «Управление  по  делам  культуры  и
организации досуга населения» МО «Барышский район»

Жучков А.А. - Председатель КУМИЗО МО «Барышский район»

Таиров Р.Ш. - Директор  АНО «Центр  развития  предпринимательства
Барышского района Ульяновской области»

Иванова Л.П. - Общественный  представитель  Уполномоченного  по
защите прав предпринимателей Ульяновской области в
Барышском районе, индивидуальный предприниматель

Титов А.В. - Председатель  Совета  предпринимателей  Барышского
района, индивидуальный предприниматель

Западнов М.А. - Председатель общественной палаты МО «Барышский
район»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об  исполнении  целевых  показателей  реализации  плана  мероприятий
(«дорожной карты»)  по содействию развитию конкуренции на рынках товаров и
услуг в МО «Барышский район» в 2022 году.

Докладчик  -  начальник  отдела  экономического  планирования,  инвестиций
администрации МО «Барышский район» И.А. Александрова.

СЛУШАЛИ:
Начальника  отдела  экономического  планирования,  инвестиций

администрации МО «Барышский район» И.А. Александрову.
Она сообщила информацию об исполнении целевых показателей реализации

плана мероприятий («дорожной карты»)  по содействию развитию конкуренции на
рынках товаров и услуг в МО «Барышский район» в 2022 году (прилагается).

РЕШИЛИ:
1.  Принять  к  сведению  информацию об  исполнении целевых  показателей

реализации  плана  мероприятий  («дорожной  карты»)   по  содействию  развитию
конкуренции на рынках товаров и услуг в МО «Барышский район» в 2022 году.

2.  Рекомендовать  ответственным за развитие социально значимых рынков
муниципального  образования  «Барышский  район»:  рынок  услуг  дошкольного
образования; рынок услуг  дополнительного  образования  детей;  рынок  услуг  в
сфере  культуры;  рынок  услуг  в  сфере  жилищно-коммунального  хозяйства;
розничная торговля; рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом,
рынок  туристических  услуг  продолжить  работу  по  развитию  конкуренции  на
вышеперечисленных  рынках  и  обеспечить  выполнение  целевых  показателей
«дорожной карты».

Председатель рабочей группы                                                     А.В. Терентьев

Секретарь                                                                                        И.А. Александрова